
“versión pública elaborada por A.M"



ACUERDO No. 62.-

GODIERNODE 
* * * 

•••\ ELSALVADOR * • 

* * 
* • • 

NAYIB ARMANDO BUKELE ORTEZ, 
Presidente de la Repúbllca, 

En uso de sus facultades legales y de conformidad a lo establecido en el artículo 
51, número 6) del Reglamento Interno del órgano Ejecutivo, ACUERDA: Facultar a la 
señora Claudia Juana Rodríguez de Guevara, Secretaria Privada de la Presidencia de la 
República, para que en nombre y representación de la misma pueda emitir Acuerdos 
Ejecutivos que emanen de esta Presidencia, relativos a las siguientes temáticas: 

1) Adjudicando Becas del Programa de Becas Presidenciales para la Educación 
Superior, incluidos otros proyectos específicos de Becas para la educación 
superior a los que se refiere el artículo 2-A del Reglamento del Programa de 
Becas Presidenciales para la Educación Superior; así como sus respectivas 
prórrogas, cancelaciones, modificaciones, reanudación i¡ finalización¡ 

2) Autorizaciones para gastos por misiones oficiales que efectúen funcionarios 
y/o empleados de la Presidencia de la República¡ 

3) Nombramientos con carácter ad-honorem de personas para el manejo de 
fondos de los distintos proyectos ejecutados por las dependencias de la 
Presidencia de la República; 

4) Transferencias de recursos entre líneas de trabajo del Presupuesto 
Institucional de la Presidencia de la República; y demás instituciones adscritas 
a esta Presidencia; 

5) Acciones de Personal emitidas mediante acuerdo o resolución, siguientes; 
aceptando renuncias, concediendo licencias con goce de sueldo y licencias sin 
goce de sueldo, concediendo licencias a título de vacaciones anuales, 
concediendo tiempo compensatorio, dejando sin efecto nombramientos por 
defunción de empleados, nombrarnlentos y prórrogas relativos al personal 
que labora en la Presidencia de la República; 

6) Facultando a funcionarios de la Presidencia de la República para la firma de 
Convenios lnterlnstitucionales y para el otorgamiento de subvenciones 
provenientes de dichos Convenios lnterinstitucionales; 



7) Otros Acuerdos que el Presidente le encomiende emitir y que no sean de los 
que las leyes, decretos y reglamentos de la República le señalen 
expresamente al Presidente de la República la facultad de otorgarlos. 

DADO EN CASA PRESIDENCIAL, en la ciudad de San Salvador, a los cuatro días del mes 
de junio de dos mil veinticuatro. 

-------Firma ilcgiblc------­

Proounciado por Nayib 1\,mando Bukck Oncz 

Pn:sidcu te de la República 




